Fecit Indus, neglecta villa officium, et verbis jam non suis, sed obviae Virginis, et jam bis ipsos ante oculos dispensantis, quod nuper nunciavit, sed quis, inquit, Episcopus, tot aedificet templa, quot sibi simplicissimus quisque vel fabricat ipse, vel fabricari ab aliis optat? Si Deiparae cum hoc sermocinatio fuit, non aegre tertium redibit. Itaque vade, inquit, et si iterum Virgo occurrit, pignus fidei postula: sine quo simplicibus hodie credi non

potest, minus debet. Sed et tertium villam petiuro Virgo adfuit, et petenti, ut jussus erat, fidei pignus dedit, nam abductus ab ea est paucis passibus in hortum floribus oblitum, ex quo decerptos (Apostilla—Flores) flores totis manibus in expansum ab Inde pallium abiecit, hoc, inquit, pignus esto. Ille anhelans, relicta via, urbem et palatium ingresus, pallium exoneravit in proximam mensam: et hoc, inquit, jussus afferre pignus. Jam quod semel iterum que suasi templum, etiam num postulo. Hiberni temporis rigor floribus non amicus, ad haec hortus, qui nullus illic loci erat, verbis fidem fecit, sed ubi flores ipsi attentius a peritis inspecti sunt, inter exoticos sunt habiti, ut quos tota regni gleba producere non soleret, et ficcissima loci arena non posset. At vero excussa pauperis Indi lacerna, visa in super Deiparae Imago est venustissima, in tertae propior, quam depictae.

Hic enim vero et Imaginem ipsam sui origine miraculosam proximis quisque veneratus est: ac ubi res fama increbuit, quamprimum loco ab ipsa Virgine designato templum aedificatum est, in quo Indi hominis pallium venerationi ipsa in ara exponitur, quia id B. Virgo impressione Imaginis suae dignum fecit hoc honore. Magno cultu cives et accolae hanc Deiparae (Apostilla—Imago) Imaginem prosequuntur, et inter Mexicanas gazas pro thesauro habent. Haec ad me R. P. *Alfonso Rodriguez Soc. Jesus. R. P. Didacus de Monroi, Procurator Mexicanae Provinciae.* Imaginis ectypon secum Romani tulit, et cupro incidi curavit (Pag. 594 y 95).

Todo está tomado de la única edición que hay en la Biblioteca Nacional. Otras varias se han hecho, según el art. siguiente de la "Biblioteca de Autores jesuitas."

"Gumpfenberg, Guillaume, né à Munich en 1609, se consacra à Dieu l'an 1625, enseigna successivement les humanités, la philosophie et la théologie; et fut pendant quatre ans pénitencier au Vatican. Le P. Gumpfenberg prêcha pendant trente-deux ans en Allemagne, et mourut à Inspruck le 6 Mai 1675.

1. Idea Atlantis Mariani de Imaginibus miraculosis B. V. Mariae Tridenti, apud Carolum Zannottum, 1655, in-12.